

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje—metama \$6.00; pusei metų \$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metama \$8.00; pusei — \$4.00; Brooklyne per paštą siunčiant metama \$8.00; pusei metų—\$4.00.

ILLINOJAUS MAINIERIŲ KONVENCIJA

Klaidą daro tie, kurie neturi vilties darbo unių eiliniuose nariuose ir įsivaizdina, kad jų klaidingi vadai juos visuomet ir vedžios už nosies. Tiesa, iki šiolei tie vadai unijose viešpatavo tikra to žodžio prasme. Bet faktai aklas negali matyti, jog prasideda platus narių bruzdėjimas prieš tokį vadų tironišką viešpatavimą ir prieš jų klaidingą ir pragaištingą taktiką broliavimosi su darbdaviais.

Šitas bruzdėjimas ryškiausia pastebimas didžiulėje mainierių unijoje (United Mine Workers of America). Pereitot nacionalę konvenciją jos prezidentas John L. Lewis vos vos išgelbėjo savo mašiną, pagelba suktybių ir teroro. Kurie nepriklauso darbo unijoms ir neveikia jose, tiesiog stebėjos, kad mainierių unijos nariuose viešpatauja toksai didelis nepasitenkinimas savo vadais ir kad komunistai yra įsigiję tiek daug įtakos.

Betgi paskutinę konvenciją Illinojaus valstijos mainierių, Distrikto No. 12, su 100,000 narių, dar aiškiau nušviečia eilinių narių atbudimą. Frank Farringtonas yra šio distrikto prezidentu. Kadaisė jisai nudavė progresyvi ir ėjo su Alex. Howatu prieš prezidentą Lewis'ą. Bet pamatęs hiurokratijos mašinai pavojų, Farringtonas padavė ranką Lewis'ui ir abudu susivienijo kryžiaus kariu prieš komunistus ir visus progresyvius unijos narius. Farringtonas atsiskė nuo savo pirmesnės pozicijos ir virto stipriausiu stipinu Lewis'o reakcinės mašinos. Illinojaus mainieriuose kyla didžiausias pasipiktinimas šita savo prezidento išdavyste.

Šitokiose sąlygose įvyko Distrikto No. 12 konvencija. Farringtonas jautė prisartinančią audrą. Savo pagelbon parsikvietė Lewis'ą ir kitus šulus darbo unių biurokratijos. Bet visos pastangos veltui. Beveik vienbalsiai konvencija priėmė rezoliuciją, reikalaujančią specialės konvencijos mainierių unijos, kad davus progą Howatui ir visiems nuskriaustiems Kansas valstijos mainieriams apsiginti. Beveik vienbalsiai konvencija užkvietė Howatą pasakyti prakalbą delegatams ir apginti save. Howatas drąsiai ir atvirai parodė, kuomi išikrųjų yra John L. Lewis.

Tai dar ne viskas. Eilinių narių atstovai nutarė atimti iš Farringtono galią skirti distrikto organizatorius ir kitus darbininkus. Tai didžiausias smūgis reakcinėi mašinai. Nesa paskyrimo keliu distrikto prezidentas galėdavo sudaryt savo pakalikų mašiną ir lengvai laužyti narių valią.

Illinojaus mainierių distrikto konvencija parodė dar ir tą, kad unijos vadų taktika ir politika priėjo liepto galą. Visam svietui žinoma, kad mainieriai gyvena didžiausį krizį. Desėtkai tūkstančių vaikštinėja be darbo ir neturi vilties jį gauti. Nes, girdi, "perdaug anglies, perdaug mainių, perdaug mainierių." Unijistams mainieriams nebesama vietos; reikia jiems nešdintis iš tos pramonės ir iš unijos.

Išeitis iš šitos nelemtos padėties yra tiktai viena: mainieriai turi reikalaut trumpesnių darbo valandų. Bet ką daro vadai? Savo prakalbose Illinojaus mainierių konvencijai unijos prezidentas Lewis'as ir vice-prezidentas Murray atvirai pasiskė, kad jie neturi programos, neturi vilties išvedimui mainierių iš šio krizio. Jie atsidavę likimui ir kaip dievas duosiąs, taip ir būsią. Vadinasi, vadai paskelbė savo vadovystės bankrutą.

Tuo tarpu komunistai turi ir siūlo aiškią programą. Jie sako: Tegu būna sutrumpintos darbo valandos; tegu būna sunacionalizuotos kasyklos ir pavestos kontrolen organizuoti mainierių. Pamatysite, kaip iš anglies pramonės išnyks hėdos ir nelaimės.

Nariai mato savo vadų politikos bankrutą. Taip pat jie mato, jog komunistų programa yra vienatinė programa, kuria vaduojantis būtų galima išeiti iš dabartinių vargų ir dabartinės suirutės.

Taip, mes nenustojame vilties eiliniuose nariuose. Tiesa, jie buvo, ir didžiūmoje tebėra, suklaidinti vadų, bet vis daugiau ir daugiau jų pradeda pamatyt šviesą.

Gėda Amerikos darbo unių judėjimui, kad jis duodas Gompersui nuvesti į glėbį darbavijų kovoje prieš "randomosius". Matyt, Amerikos Darbo Federacijos prezidentas priėjo prie išvados, kad jo mašinai daug pavojingesni komunistai, negu darbdaviai. Ir štai, skelbdamas mirtiną kovą komunistams, jisai laiko bendras konferencijas su darbavijų susivienijimu ir daro planus, "kaip apsaugoti Ameriką nuo bolševizmo pavojaus".

APŽVALGA

SMEIŽTŲ MAIŠAS.

Kaip sau norite, bet "Keleivis" su savo šmeižimu komunistų ir Rusijos pralenkia visus buržuazinius laikraščius. Pralenkia net ir kunigų organą "Draugą".

Pavyzdžiui, Berlyno policija užpuolė ir iškrėtė Sovietų Rusijos prekybos misijos butą Berlyne, bet nieko tenai nerado. Rusija užprotestavo prieš tokią Berlyno policijos kiauylstę ir Vokietijos valdžia buvo priversta prašalinti iš vietų tuos, kurie dalyvavo kratojė. Pagaliaus jina! viešai atsiprašinėjo Rusija už šitą incidentą.

"Keleivis" džiaugiasi tuomi atsitikimu ir Rusijos misijos narius vadina "žmogžudžių šaika". Apart revoliuverių, girdi:

"Da jų sandėlyje atrasta visokios sprogstančios medžiagos ir visokių užkrečiamų ligų bakterijų, kaip antai, dezinterijos, šiltinės, choleros ir t.t. Jei komunistai nutardavo prašalinti tokį žmogų, kurio mirtis neturėdavo išsauti jokio įtarimo, sako vokiečių laikraštis, tai jie stengdavosi užkrėsti jį tų ligų bakterijom". Išikrųjų smalaviškiškai nuplepėta.

APGAVIKO BALSAS.

Kadaisė kunigas Jonas

Stasys Eimutis.

DEMOKRATIZMO ŠEŠELIS

Trumpa įžanga.

Gyvendami didžiųjų kovų laikuose, kuomet šių dienų visuomenėje — kapitalistinėje visuomenėje — eina nepaprastu greitumu žmonių pergrupirotė, klasinė diferenciacija, mes būtina turim apsiginti ir įsižiūrėti į tuos visuomeninius elementus, kurie mūsų akyse nyksta ir keičiasi, jungė ir laikę tosios visuomenės struktūrą apie 200 metų.

Plačiomsioms darbininkų ir valstiečių masėms metasi į akis, su visu savo ryškumu, faktas: — šių dienų kapitalistinės visuomenės puvimas, irimas, jos organizacinio ir valstybinio principo — demokratizmo persigimimas ir idejinis išsikrikimas.

Šiame straipsnyje kalbėsiu apie prasmę, taip plačiai vartojamoji ir populiariausį žodžio — "demokratizmas". Jis mum ne tiek žingeidus dabar pats savaime, kiek svarbus, kad išsiaiškintus demokratizmą galėtumėm pažinti ir eiti tuo tikru darbininkų klasinės kovos keliu, kuriuo eidami įkursim naują tvarką su nauja visuomene, kuri pakeis kapitalistinę.

Demokratijos Istorija.

Mūsų laikų demokratizmo idėja užgimė kartu su buržuazija. Dar tikriaus bus, jei pasakysiu, kad jį pagimdė buržuazija, kapitalizmas. Bet ta politinė idėja įvairiose šalyse "įsikūnijo" ne vienu laiku ir ne vienu būdu.

Tose šalyse, kur ekonominis vystymasis turėjo geresnes sąlygas, buvo greičiau pereita prie naujų, tobulesnių gaminių ir skirstymo būdų ir visuomeniniai — politiniai gyvenimas keičiasi. Europoje kapitalizmas išsivystė Anglijoje augščiausia už visas kitas šalis ir ne veltui yra sakoma jog "Anglija — kapitalizmo gimtinė". Lygiagrečiai visų pripažinta ir tai, kad "Anglija — demokratijos gimtinė", pavyzdingojo parlamen-

tarizmo šalis. Parlamentarinė valstybės forma dabartyje yra priimta daugumoje valstybių. Jei pažūrėsi į Europos valstybių konstitucijas, o ypatingai į naujai įsikurusiu valstybių, — visur matosi pamate vieni ir tie patys principai, sulig kurių tvarkoma valstybė, būtent: privatinės nuosavybės neliečiamybė, josios apgynimui ir vystymuisi teorinės garantijos ir laisvės. Politinės laisvės puošia visas tas konstitucijas, bet apie jų teisingą vertę, prisiėsi kalbėti žemiaus.

Tuo būdu, demokratizmas, demokratinė valstybės forma įsigyvendina tik tuomet, kada feodalinė, monarchistinė valdžia tampa revoliucijos keliu nuversta. Taja revoliucine jėga buvo tuomet buržuazija, kuri vystėsi feodalizmo viduje ir ekonominiai buvo stipresnė už išsigimančią dvarininkiją, kuri skėsdama puikėje lėbavo ir t. p.

Buržuazija buvo varžoma, kapitalistinis gaminioms būdas sutikdavo kiekviename žingsnyje įvairiausių kliučių, jam tapo ankšta ir jis revoliucijos keliu sugriauna seną tvarką ir įkuria naują valstybės formą, kuri atsakytų buržuazijos reikalams, kuri duotų sąlygas kapitalizmo vystymuisi. Tokia tvarka buvo demokratinis, konstitucinis valstybės sutvarkymas, kamė įstatymus leidžiančioji valdžia priklauso rinktiems žmonių atstovams, nuo kurių priklauso visos politinis ir valstybės ūkio gyvenimas.

Demokratizmo idėjos iš Anglijos puritonais buvo perneštos į Amerikos kolonijas, iš kurių susidarė valstijos arba štatai, vėliaus atsiskyrė nuo metropolijos — Anglijos, ir sudarė Suvienytąsias Valstijas, kurių konstitucijos pamatan buvo padėti principai, atveži iš Anglijos. Užtat Amerika kaip valstybė užsyr įsikuria ir tvarkosi ant grynų kapitalistinių pamatų ir nežino tos kovos,

kurią vedė buržuazija Europos kontinente.

Francijos Revoliucijos Obalsiai.

XVIII šimtmečio gale ekonominiai pribrendo Francija: josios kapitalizmas, klasinė diferenciacija (pasiskirstymas), kova pasiekė to laipsnio, jog feodalizmui ir karališkajam patvaldiškumui buvo neišvengiamas galas. 1789 m. prasidėjo revoliucija — "Didžioji Francuzų revoliucija". Buržuazija tampa šalies šeimyninku ir valstybės vairininku. Tuojaus paskelbė garsią "žmogaus ir piliečio teisių deklaraciją", kuri tapo visų šalių buržuazijos evangelija arba nelyginant "10 dievo prisakymų". Ji tampa tarptautinės buržuazijos programa ir visų buržuazinių revoliucijų obalsiu. Joje tilpo tie pamatiniai principai ir dėsniai, be kurių negalėtų laisvai vystytis kapitalizmas. Štai jie:

- 1) "Laisvė, nuosavybės ir asmens neliečiamybė" (paragraf. 2), 2) "nuosavybė, kaip šventoji ir neliečiamoji teisė, nuo niekeno negali būt atimta..." (paragraf. 17).

Buržuazinės Valstybės Pakilimas.

Šitieji pamatiniai principai revoliucinės buržuazijos buvo įgyvendinti įstatymų keliu. Jie rado savo atspindį nemažiau garsiam Napoleono I "Civilizme Kodekse". Kapitalistinei gaminioms sistemai turi atsakyti — atatikti ir valstybės politinis sutvarkymas, jis turi būt pastovus, nes buržuazijai, kapitalistam reikalinga, statant įmonę ar ką kitą, žinoti, jog jo teisės, eksploatacija nebus bile kenota atimtos (kas būdavo feodalizmo laikuose) ir bus valstybės verstinąja pajėga ginama, kitaip kalbant reikalauja konstitucijos arba pamatinių valstybės įstatymų, kurie tankiausia pasirodo kaip revoliucijos rezultatas. Kad prižiūrėti valdžią, jos veikimą ir leist įstatymus, veikia nuolatinis parlamentas, prieš kurį neša atsakomybę administracijos valdžia. Jis renkamas ir perrenkamas laikas nuo laiko. Buržuazinėje valstybėje viešpatuojančioji,

valdančioji klasė, be abejo, visuomet rūpinasi, kad jį pakliūtų josios žmonės ir parlamentas gintų josios reikalus, leistų įstatymus tinkamus jai. Augančio kapitalizmo laikuose, laisvosios konkurencijos ir individualizmo laikuose turi būt tokia valstybėje įstaiga, kuri rūpintųsi ir bendros klasės ir valstybės reikalais, — tokia ir buvo parlamentas. Per tai jį rūpinamasi visais būdais neprileisti darbininkų atstovų, nes pastarųjų reikalai yra griežtai priešingi buržuazijai. Tam tikslui tarnauja demokratizmo būtinieji papuošalai, kaip kalėjimas, policija, kariuomenė, spauda, mokyklos ir bažnyčios, be kurių demokratizmo kaip tokiu negalima tikrumoje išsivaizdinti. Šių atributų (priemonių) pagelba, plačiausia juos panaudodama, buržuazija vykdo gyveniman "demokratijos idealus".

Kad ištikrųjų demokratizmas yra buržuazijos, kapitalizmo padaras, užteks mesti žvilgsnį į kapitalizmo vystymosi istoriją ir demokratizmo augimą ir evoliuciją, ir aiškiai pamatysim, jog šie du dalyku yra vienas su kitu surištu, vienas nuo antro pareinančiais.

Pabaiga XIX ir pradžia dvidešimto šimtmečio — tai "demokratizmo klestėjimo laikai", kaip rašo buržuaziniai istorininkai. Gi žiurint į ekonominę pusę, reikia pripažinti, kad kartu tas laikotarpis yra kapitalizmo "klestėjimo" arba nepaprastai greito augimo ir vystymosi laikas. Tai industrijos bujojimo, rinkų plėtimo ir kolonijų "taksacijos" laikai.

CHICAGOS ŽINIOS

Sako. Visi Javni Skaito "Laisvę".

CHICAGO, ILL. — Taut. Kapinių Draugijos susirinkime, prisirengimui iškilmingai švęsiti 30 d. gegužės, kilo nemažai ginčų dėl garsinimų laikraščiuose minimo parengimo. Vieni stojo, kad duoti pagarsinimus "Vilniai" ir "Laisvei", o kiti, kad "Vilniai" ir "Naujienoms". Laikė diskusijų vienas draugijos direktorių sakė: "Lai-

svė" akaito visi jami laisva Chicago, o "Naujienos" tik liuninkai, "Laisvė" — tai nai reiki duoti pagarsinimus. Nutarta visiems trims savaitėms laikraščiams duoti pagarsinimus.

Kas metai Chicago laisvė iškilmingai švęsiti 30 d. gegužės ant Liet. Taut. Kapinių Kas metai švęsiti šitą dieną tikštanciniai chieciogai.

Siemet šitą dieną (patalpa 30 d. gegužės) irgi iškilmingai švęs. Jau senai tam rengimui. Pereitame Kap. Draugijos sirinkime, surengimui programos šitam apviekėjimui komisija raportavo, kad jau turė gerą programą sudarim. Dabnuos didelės Liet. Kapinių Rus choras ir Liet. K. V. choras. Kalbės Dr. Montvins "Vilniai" redaktorius V. Adrinlis. Bus ir daugia programų. O po pietų bus paskaitas šale kapinių. Dabartine valdya gerai žiūri kapines. Visaka tvarko finansiniai nebelgi stovi. Dabna, reikalingi ir ant stengtis gerai užlaikyti šitą staiga. Reikia parūmti ja, gi tai visuomenės įstaiga. Tai visi progresyviai Chicago vievi turi dalyvauti apraikiame me. • Buvej Suairinkimui.

NEW BRITAIN, CONN.

Vietos Draugijų Sąjūdas pasistatęs puikų namą su dviem svetainėmis — viena pagimams, kita mitingams. Paskymui svetainės žaunet rengimui ferai. Apie du metai Sąjūdas, rengdamas ferus, džiūma balsų, nutarė sukuriti J. Aukščiausio orkestrą. Kurioj fery surengimui buvo atinukų didžiūma. Kaitu Aukščiaunas nepučia taunimui dūdon, tai komisijos nariai, pranešė Aukščiaunui, numatė kitą orkestrą. Kada atėjo (Tąsa ant 3-4io pusl.)

MEŠKINO GLĖBYJE

APYSAKA SENAS VINCAS

(Tąsa.) "Tai kame dalykas?" žiūrėdama į akis, prispyrė teta. Vincelis nuleido akis žemyn ir pradėjo verkti. Paskui pabučiavo tetai ir rankas ir išbėgo lauk. Tuom tarpu vidų viena iš dukterų ir teta užklauso: "Kas tam vaikui yra, kad jis toks nušas šiandien?" "Aš taipgi norėjau klausti. Kaip tėtė išvažiavo, jis užsiglaudė už sūsparus ir pradėjo verkti. Paskui, šerdamas avis, iššėrė šienu kiaules. Tik man pradėjus juoktis, jis atitaisė klaidą." "Gal tėvas jį subarė už ką?" "Niekio nežinau. Gal." Vincelis išėjo iš stubas ir dingo. Jie kota, šūkauta, bet jokio pėdsako nerasta. Parvažiavo dėdė ir jam tuoj buvo pasirašyta nemaloni žinia. Nors dėdė buvo pasirašęs duoti pipirų tetai prieš visos šeimynos, šis negeistinas nuotikis neleido jam teta padaryti. Tik nuėjus gulti jis neiškentė pabaręs ją. Dabar, kada tarp dėdės ir teta dalykas išsiaiškino, juodu dasiprotėjo, kad Vincelis prasišalino. Taip ir užsibėgė šis skandalas, nepasiekęs visos šeimynos. Ant rytojaus dėdė ir teta, įsimetę į prages šio bei to, nuskambėjo pas Arzūnaitienę. Bet koks nusistėbėjimas! Vincelis tiene. Praėjo kelios dienos, praeitiko mėnesiai, o Vincelis dingo, kaip nelėvė. Po ilgo įteškojimo ir vis be pasakymų, ta parsivertė Vincelio jaunėsi broli Juogutį. (Toliau bus)

(Tąsa nuo 2-ro pusl.)

ščiunas, tai rado kitą orkestrą, o komisija liepė jam keliauti ten, iš kur jis atėjo.

Auksčiūnas pasidarė išlaidų, nes buvo nusamdęs kitus muzikantus ir pareikalavo atlyginimo. Bet iš jo tik pasijuokta. Tuomet jis Sąryšį patraukė teisman.

Kadangi Auksčiūnas priklausė prie Apšvietos žirgvaikio Dr-stės, tai ir čia jį tautininkai nubaudė \$5 už tai, kad apskundė Sąryšį, nepaisydami, kad konstitucijoje pažymėta, jog pirmą sykį narys baudžiamas nedaugiau, kaip 25c.

Negana to, nubaudė ir J. Ambrozevičių už tai, kad jis priklausė prie Auksčiūno orkestros. Pastarasis draugija

apskundė teisman už nelegali nubaudimą.

Teismas tęsėsi ilgai, bet abu du bylas laimėjo, Sąryšis turėjo apmokėti už padarytus Auksčiūnui nuostolius. J. Ambrozevičius laimėjo bylą su žirgvaikio draugija, kuri turėjo užmokėti jam už sugaištą laiką \$25 ir priimti pilnateisiu nariu.

Visas tautininkų užsispyrimas lėšavo apie 150 dol., o tie pinigai sudėti darbininkų.

Reikia pasakyti, kad Auksčiūnas yra daugiausiai pasidarė pasidarbavęs del minimo namo, aukuoja 180 dol. ir daug sykių gražino be jokio atlyginimo, vienok tautininkai jį tai neatsižvelgia, nes jis nepriklauso prie tautininkų abazo.

Teisybę Mylintis.

aukų rinkime. Rusijos baduoliams surinkta apie \$400; Lietuvos politiniams kaliniams — \$200; taipgi nemažai surinkta ir kitiems mūsų klasiniams reikalams. Bet tuly priešasčių delei, per pereitus dujevus metus mūsų draugai užsidarė kišenes nuo bent kokių išlaidų, išskiriant privatiskas. Dabar draugai vėl kalba apie darbo klases reikalus. Apie "L." bylą newkensingtoniečiai ve kaip išsireiškė: "Kovos pradžia su Romos trustu jau sudėjo kitų kolonijų draugai, neišskiriant nė APLA. 9 kp., kuri savo dešimtinę sviedė, kaip žaibo kibirkštį. O mes, sudėję savo dešimtines, kaip trenksim!... bus nemažiau, kaip dvidešimties svarų kūjis Romos agentams į pakaušį!"

Iškilus svarbiam reikalui, mūsų draugai kalba apie dviejų-trijų d. ar ir visos savaitės uždarbį, o ne dolerines arba vienos dienos uždarbį, kaip kad kalba kitų kolonijų draugai. Kad pasigyrimas nebūtų tuščias, čia pažymiu drg. Šeiri, kuris aukuoja (Rusijos baduoliams) savaitės uždarbį ant syk. O su savo dešimtinėmis d. žukai, Stašinskai, Česnikai, Kriščiūnas, Urbonas, Valaitis, Šukys, Bačiūnskis, Kavaliauskas ir kitų,

taipgi neatsileka. Jie sako: "prieš mūsų dešimtines ne tik Romos trustas, bet ir pats luicipieras nieko nereiskia". Tai—kas.



NEW YORK HAMBURG United American Lines HAMBURG AMERICAN LINE

Tiesi Kelionė Į LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia pulkiau si garlaiviai: "Resolute", "Bellance", "Albert Ballin" ir "Deutschland" veža I, II ir III klasių keleivinius, "Cleveland", "Hansa", "Thuringia" ir "Westphalia" su atskiromis kajutomis ir III klasės. Smagi kelionė ir mandagus patarnavimas.

LAIVAS DEUTSCHLAND Išplauks Gegužės 29, 12 val. diena. LAIVAS CLEVELAND Išplauks JUNE 3, 12 val. diena. UNITED AMERICAN LINES 32 Broadway, New York arba pas vietos agentus

Bostono ir Apielinkės Skyrius

"Kar. Anglis" Jau Bostone. Vėliausias ALDDL. laidos knyga "Karalius Anglis" jau aplaikiyta.

Ant sekančio kuopos susirinkimo, kuris įvyks seredos vakare, 28 d. gegužės, bus daininama nariams. Knygą galės gauti visi tie nariai, kurie yra užsimokėję į centrą metines duokles.

Katrie dar neužsimokėję, tad ant sekančio susirinkimo turėtų ateiti ir užsimokėti, nes po 1 d. liepos jau bus pervėlu. Rožytė.

MILŽINISKAS KEMPĖS ATIDARYMAS HAVERHILL, MASS.

HAVERHILL, MASS. — L. U. Gedemino Klubas rengia pikniką, kuris įvyks 30 d. gegužės (May), 1924, nuosavoj kempėj, o 1 d. birželio (June) bus koncertas nuosavoj kempėj; programą išpildys Laisvės choras, solistai, duetai. Taipgi dalyvaus Nemuno choras. Pradžioje koncerto 3:30 val. po piet.

Kviečia visus Komitetas. P. S. Vaziuojant reikia imti Georgetown karus ir išlipti ties Broad Side Ave. ir eiti po dešinei.

AR ESATE MĖGINĖ TEPALAS Severa's Esko NUO NIEŠTANČIŲ IŠBERIMŲ

Kaina 50 centai PARSIDUODA VIŠOSE APTEIKOSE. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Ar Tu Sergi?

Jeigu taip, tai skaityk šį pranešimą. Tas gali veikti pailginimą jūs amžiaus. Kada ateisite del pasitarimo ar gydymosi, tai busite po priežiūra daktarų, baigusiu augščiausius mokslus kokie dabar yra ir turintis pasisekimą savo ligų metų praktikoje. Jūs galite būt tikri, kad jie suteiks jums pagalbą savo žinojimu.

Dabar linksmas—Maniau, kad niekas negali pagelbėti. DR. HANNON, NEW YORK CITY Jan. 21, 1924

Dr. HANNON, Specialistas 146 E. 14-th St., New York Priešais Tammany Hall Ofiso valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietų. Vakarnis: nuo 6 iki 8. Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 val. po pietų.

BAYONNE, N. J.

Iš Dailės Choro Koncerto. Gegužės 11 d. Dailės choras buvo surengęs koncertą Labor Lyceum svetainėje. Pagal miesto didumą ir lietuvių skaitlių tame mieste, žmonių buvo nemažai, bet jeigu būtų buvęs gražus oras, neligi, tai gal būtų buvę daug daugiau žmonių, nes būtų suvažiaavę iš apielinkės miestelių.

Programa buvo išpildyta sekamais kavalkais: pirmiausiai, porą dainelių sudainavo vietinis Dailės choras, po vad. d. F. Stankūno; kaipo dar jaunutis choras ir pirmu kartu dalyvavo ant scenos, sudainavo gana gerai; d. K. Menkeliniūtė dainavo solo. Ji išėjo ant scenos du kartu. Apie ją nereikia daug rašyti, nes ji yra plačiai žinoma, kaipo geriausia dainininkė lietuvių tarpe; B. Tarasiūtė, šokikė, dar jauna mergaitė, bet jina šoka tikrai artistiskai. Jinai šoko ant kojų pirštų. Jinai taip pat išėjo du kartu ant scenos; d. F. Stankūnas dainavo baso; apie jį irgi nėra reikalo daug rašyti, nes yra plačiai žinomas dainininkas lietuvių tarpe. Jis taipgi dalyvavo du kartu ant scenos; Lyros choras iš Maspeth, po vad. d. F. Stankūno, sudainavo tris daineles. Dainavo labai gerai. T. Baseckaitė dainavo solo. Ji savo balsą dar mažai lavino ir pirmu kartu dainavo ant scenos prieš publiką, vienok ne tik užlavėjo publiką, bet ir nustebino. Ji turi aiškų, augštą ir žvėjančią balsą. Jai patartina lavintis ir toliau. J. Mickevičiūtė taipgi dainavo solo. Jos balselis žemas, bet artistiskas. Jack Lo-casco smuikavo, jam pianu akompanavo A. Pereičiūtė. Jais publika ne tikrai gėrėjosi, bet

ir stebėjosi, kad dar toki jaunučiai, o taip artistiskai vartoją muzikaliskus instrumentus. Programą užbaigė Dailės choras. Pianu, išskiriant Jack Lo-cascio, visiems akompanavo E. Ritekevičiūtė.

Po programai Ritekevičiaus benas griežė įvairius šokius. Ten Buvęs.

NEW KENSINGTON, PA.

Gerai Ženklai. Plačiai yra žinoma, kad mūsų miestelis buvo pavyzdžiu ne tik visuomeniniame veikime, bet ir

LIETUVIŲ TAUTISKOS KAPINĖS 13-tas Didelis Apvaikščiojimas LIETUVIŲ TAUTISKŲ KAPINIŲ ATSIBUS

Petnyčioje, 30 Gegužės-May, 1924

Pradžia 9 val. ryte. Programa ant kapinių 10 val. ryte.

Apvaikščiojimo programa susidės iš dainų, prakalbų ir muzikos. Kviečiame visus Chicagos ir apielinkės lietuvius dalyvauti virš minėtam apvaikščiojime.

Po programos piknikas naudai Lietuvių Tautiskų Kapinių

A. Blinstrupo Darže—Justice Park

Štai Reikalingiausios Kiekvienam Vyrui ir Moteriai Knygos

PARAŠIŠKITE: Patarimai Moterims Apie Lyties Dalykus, Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus. J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. New York, N. Y.

LIETUVIŲ FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Paul J. Kyrius Real Estate Broker ir Automobilių Agentas 4 TEN EYCK STREET BROOKLYN, N. Y.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

M. A. KISHON, Aptiekos Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.,—DETROIT.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ

DR. ZINS Igydo visokias chroniskas ligas, nervų sutrimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų ir kitokias pavojingas ligas. Išgzaminuojame Dykai. DR. ZINS 110 EAST 16th ST. NEW YORK, N. Y.

GERAS PATARIMAS

F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENCIATE

ANDREW EGAN, M. D. 168 W. 23d St., Netoli 7th Ave., New York

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Automobile School 726 Lexington Ave. New York, N. Y.

GRABORIAI UNDERTAKERS

456 LORIMER STREET Brooklyn, N. Y.

Dr. Ignatas Stankus

1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa.

BROLIAI LIETUVIAI!

Antanas Mačiūnas R. 1, Box 51, IRON, MICH.

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER 231 Bedford Ave. 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N.Y.

ŽMOGAUS SVEIKATA, TAI PASAULIO TURTAS

M. ZUKAITIS 449 Hudson Ave. ROCHESTER, N. Y.

